
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 5                                      DATA 02/01/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 1                  DEL 02/01/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA 

VALORIZZAZIONE DEL PAESAGGIO: RITORNO AI LUOGHI 

DELL'ASSEDIO 1594 -SCALINATA AL CASTELLO E ZONA BELVEDERE -

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

  CUP: D75B18003280002 

CIG : 7273672 

   

    

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:BRUNO-FRANCO Romina 

 

02/01/2019 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

DAL 03-gen-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 03-gen-2019 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 03-gen-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 

E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA VALORIZZAZIONE DEL PAESAGGIO: 

RITORNO AI LUOGHI DELL'ASSEDIO 1594 -SCALINATA AL CASTELLO E ZONA BELVEDERE 

-NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

  

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di    GENNAIO     il  giorno   DUE         nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

PREMESSO che   il Comune di BRICHERASIO ha richiesto un contributo alla Regione PIEMONTE – 

Assessorato all’Ambiente , Urbanistica , Programmazione Territoriale e Paesaggistica , sulla Legge 

Regionale n. 14 del 16/06/2018 “Norme per la valorizzazione del Paesaggio’’ e che in data 01/08/2018 è 

pervenuta la nota della Regione Piemonte che comunicava l’assegnazione di un co-finanziamento , 

ammontante ad euro 69.261,00 per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto e che la restante somma 

di euro 62.219,00 necessaria al completamento del progetto è a carico del Comune ;  

 

VISTA in particolare  la D.D. della Regione Piemonte n. 285 del 26/07/2018 di assegnazione del co-

finanziamento la quale individua le modalità , le indicazioni operative , le prescrizioni ed i tempi 

dell’erogazione del contributo ;  

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 218 del 29/10/2018  , si provvedeva all’indizione 

di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto;  

 

PREMESSO che con il suddetto provvedimento si stabiliva altresì di espletare preliminarmente 

un’indagine di mercato volta ad individuare gli operatori economici da invitare alla procedura e, in caso di 

un numero di candidature superiore a dieci , di procedere, con sorteggio pubblico, all’estrazione di dieci  

operatori economici; 

 

PREMESSO che l’avviso esplorativo è stato pubblicato a far data dal 29/10/2018 sul sito internet 

istituzionale - sezione “Bandi di gara”; 

 

PREMESSO che - entro il termine fissato (ore 12:00 del 13/11/2018 ) è pervenuto un numero di 

manifestazioni di interesse superiore  a dieci  e, pertanto,  si è provveduto al sorteggio; 

 



PREMESSO che - con propria determinazione n. 239   del 23/11/2018, si procedeva 

all’approvazione del verbale di selezione delle ditte da invitare alla procedura negoziata;  

  

PREMESSO che  tramite piattaforma elettronica : www.asmecomm.it  si invitavano gli operatori 

economici a presentare offerta, entro e non oltre le ore 8,30 del giorno 28/12/2018 ; 

PREMESSO che entro i suddetti termini sono pervenute  n. 05 offerte,  tramite piattaforma 

elettronica : www.asmecomm.it  ; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77 comma 3  del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Stazione 

Appaltante, per l’affidamento di lavori di importo inferiore ad un milione di euro o per quelli che 

non presentano particolare complessità , può nominare come  componenti della commissione 

giudicatrice membri interni alla stazione appaltante , nel rispetto del principio di rotazione , 

escluso il Presidente;  

 

RITENUTO, ai fini della composizione della commissione, di formare la medesima con n. 3 

componenti da individuare tra soggetti interni ed esterni alla Stazione Appaltante in possesso di 

specifiche competenze ed esperienze per la valutazione della documentazione tecnico-

amministrativa di cui trattasi; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, dopo attenta valutazione ed opportuna indagine conoscitiva, alla nomina 

della commissione giudicatrice come segue:  

• Geom.   CATALIN  Sara  -  Responsabile del Settore Tecnico del Comune di VILLAR PELLICE  ; 

• Geom BRUNO FRANCO Romina – Responsabile del Settore Tecnico del Comune di BRICHERASIO; 

• Geom BIANCOTTO Fabrizio – istruttore tecnico del Comune di BRICHERASIO   .  

 

ACQUISITA al prot. n. 6 del 02/01/2019  di questo  Ente l’autorizzazione   da parte del Comune di VILLAR 

PELLICE a  disporre   della Geom. Sara CATALIN quale membro esperto  della commissione giudicatrice;  

 

ACCERTATO che i soggetti sopraccitati non si trovano in alcuna delle condizioni di incompatibilità con la 

nomina stabilite dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come da auto-dichiarazioni all’uopo acquisite; 

 

DATO ATTO che il GEOM. Sara CATALIN svolgerà il ruolo di Presidente della commissione giudicatrice; 

 

DATO ATTO altresì che il ruolo di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, sarà svolto dalla Sig.ra 

CAMUSSO MARIA ROSA , dipendente del  Comune di BRICHERASIO ; 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

- DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e sostanziale del presente atto 

ed è da intendersi qui integralmente riportato; 

- DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla nomina della 

commissione giudicatrice per la procedura di gara per l’assegnazione dei lavori  di valorizzazione del 

paesaggio : ritorno ai luoghi dell’assedio 1594 –scalinata al Castello e zona Belvedere come segue :  

 

• Geom.   CATALIN  Sara  -  Responsabile del Settore Tecnico del Comune di VILLAR PELLICE – 

PRESIDENTE della Commissione giudicatrice  ; 

• Geom BRUNO FRANCO Romina – Responsabile del Settore Tecnico del Comune di BRICHERASIO –

COMPONENTE della Commissione giudicatrice   ;  

• Geom BIANCOTTO Fabrizio – istruttore tecnico del Comune di BRICHERASIO-COMPONENTE della 

Commissione giudicatrice   ;  

 

- di DARE  ATTO che il ruolo di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, sarà svolto dalla Sig.ra 

CAMUSSO MARIA ROSA , dipendente del  Comune di BRICHERASIO; 

 

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma elettronica : 

www.asmecomm.it unitamente al curriculum e alle autorizzazioni acquisite da ciascun commissario di gara; 

 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o accertamento di entrata, non 

necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          BRUNO-FRANCO Romina 

http://www.asmecomm.it/

